



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel. 683-17-91 fax 683-13-78

APEL nr 2
XX Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi
z dnia 2 kwietnia 2005 roku

XX Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi domaga się podjęcia przez Rząd i Parlament Rzeczypospolitej Polskiej działań służących **natychmiastowej** i przyszłej poprawie sytuacji lekarzy zatrudnionych w jednostkach publicznej służby zdrowia w Polsce.

XX Okręgowy Zjazd Lekarzy domaga się szczególnie:

- 1. Stworzenia lekarzom organizacyjnych i materialnych warunków pracy**, umożliwiających wykonywanie ich zgodnie z aktualną wiedzą medyczną i z zasadami etyki lekarskiej.
- 2. Wypłaty wszelkich zaległości** płatniczych wobec lekarzy (z tytułu tzw. ustawy 203 i innych), bez postępowania sądowego i interwencji komorniczych, które dodatkowo uszczuplają budżet instytucji medycznych.
- 3. Podwyższenia wynagrodzeń lekarzy** do wysokości przynajmniej 3 przeciętnych wynagrodzeń w gospodarce narodowej, tak jak zrobiły to inne kraje wchodzące wraz z Polską do UE. Wynagrodzenia lekarzy od wielu lat nie były podwyższane i ulegają znaczącej obniżce w stosunku do przeciętnego wynagrodzenia w kraju. Nie są w jakimkolwiek stopniu adekwatne do kwalifikacji, odpowiedzialności i obciążenia pracą lekarzy.
- 4. Trwałego zabezpieczenia wynagrodzeń pracowniczych przed działaniami rewindykacyjnymi**, związanymi z kondycją finansową placówek medycznych. Zarobki lekarzy nie stanowią majątku instytucji ich zatrudniających, jak również faktyczna praca lekarzy nie wpływa na stan finansowy instytucji.
- 5. Dyslokacji środków budżetu państwa i NFZ** do oddłużenia placówek medycznych oraz zapewnienia im funkcjonowania zgodnego z przyjętym preliminarzem rzeczywistych kosztów.

Delegaci na XX OZL - przedstawiciele 12 tysięcy lekarzy zrzeszonych w Okręgowej Izbie Lekarskiej w Łodzi, poświadczają, iż lekarze są zdeterminowani do podjęcia najbardziej drastycznych działań w celu wymuszenia naszych oczywistych żądań, jeśli nie zostaną przyjęte ze zrozumieniem i poddane realizacji.

Samorząd lekarski oczekuje informacji o podjętych działaniach.

Sekretarz Zjazdu

Małgorzata Kaczmarska-Banasiak

Przewodniczący Zjazdu

Ryszard Golański